
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 
Гр. Велики Преслав, общ. Велики Преслав, обл. Шумен, ул. „Борис Спиров” № 58 

e-mail:oik@velikipreslav.bg 

 

 

П Р О Т О К О Л  № 26-МИ 

 

Днес, 06.11.2023 г., в зала 409 в сградата на Община Велики Преслав се проведе 

заседание на ОБЩИНСКАТА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ /ОИК/ Велики Преслав, на 

което присъстваха: Петинка Василева Петрова – Председател, Ваня Милкова Недева,– 

Заместник-председател, Златка Калчева Кюркчиева – Заместник-председател, 

Димитрина Христова Димитрова – Заместник-председател, Красимир Янакиев Сланев - 

Заместник-председател, Надежда Маринчева Върбева – Секретар, Десислава 

Бориславова Стоянова – Член, Миглена Стоянова Ангелова – Член, Петина Петрова 

Кирилова – Член, Петина Руменова Вескова – Член, Надежда Георгиева Папазова – Член. 

Отсъстващи: няма. 

Присъстват всички членове на ОИК. На основание чл. 85, ал. 3 от Изборния кодекс 

има изискуемия от закона кворум за провеждане на заседанието и за приемане на 

валидни решения. 

 

Заседанието започна в 01:20 ч.  

Заседанието се ръководи от Петинка Василева Петрова - Председател на 

комисията. Председателя откри заседанието и направи предложение то да протече при 

следния дневен ред: 

 

1. Приключване работата в Изчислителния пункт (ИП) към ОИК Велики 

Преслав при втори тур на местните избори на 05.11.2023 г. в Община Велики Преслав. 

2. ИЗБИРАНЕ НА КМЕТ НА ОБЩИНА 

3. Заличаване на избрания за кмет на община на втори тур от списъка на 

обявените за общински съветници в Община Велики Преслав и обявяване на 

следващия кандидат в листата на ПП ГЕРБ за избран за общински съветник. 

4. Предаване на Общинска администрация Велики Преслав на архива от 

изборни книжа и материали от двата тура на местните избори за общински съветници 

и за кметове на 29.10.2023 г. и на 05.11.2023 г. 

 

Председателят на ОИК подложи на гласуване дневния ред. 

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

 

Гласували – 11 



ЗА - 11 

ПРОТИВ – 0  

Дневният ред се прие с единодушие от комисията.  

 

 

По точка 1. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Приключване работата в Изчислителния пункт (ИП) към ОИК 

Велики Преслав при втори тур на местните избори на 05.11.2023 г. в Община 

Велики Преслав. 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

 

Гласували – 11 

ЗА -11 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 154-МИ: 

На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК, ОИК Велики Преслав. 

РЕШИ: 

 

 ОИК Велики Преслав обявява, че Изчислителния пункт (ИП) към ОИК във 

втори тур на местните избори на 05.11.2023 г. приключи работа в 01:20 часа на 

06.11.2023 г. 

 

 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

 

По точка 2. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: ИЗБИРАНЕ НА КМЕТ НА ОБЩИНА 

 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 



 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

 

Гласували – 11 

ЗА -11 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 155-МИ: 

На основание чл. 452 от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от 

протоколите на СИК. 

РЕШИ: 

 

ОБЯВЯВА ЗА ИЗБРАН ЗА КМЕТ НА ОБЩИНА  

ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ на втори тур 

 

ЯНКО СТОЯНОВ ЙОРДАНОВ, 
(собствено, бащино и фамилно име) 

 

ЕГН **********, издигнат от ПП ГЕРБ, 
(наименование на партия/коалиция/местна коалиция/инициативен комитет) 

 

получил 2269 действителни гласове. 

 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА  

 

Член на комисията, който не е съгласен с отразеното в решението, го подписва с 

особено мнение, което се прилага към решението и става неразделна част от него. 

 

Решението на ОИК подлежи на оспорване пред Административен съд Шумен в 

7-дневен срок от обявяването му. 

 

По точка 3. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Заличаване на избрания за кмет на община на втори тур от списъка 

на обявените за общински съветници в Община Велики Преслав и обявяване на 

следващия кандидат в листата на ПП ГЕРБ за избран за общински съветник. 

 

 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 



 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

 

Гласували – 11 

ЗА -11 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 156-МИ: 

На основание чл. 87, ал.1, т.1 и т. 24, чл. 453 от ИК и Решение № 2865-МИ София, 

4 ноември 2023 г., Общинска избирателна комисия – Велики Преслав. 

РЕШИ: 

 

ЗАЛИЧАВА от списъка на обявените за избрани общински съветници с 

решение №128-МИ/30.10.2023 г. на ОИК Велики Преслав избрания на втори тур за 

кмет на община - Янко Стоянов Йорданов, издигнат от ПП ГЕРБ. 

 На негово място ОИК Велики Преслав обявява за избран за общински съветник 

следващия кандидат, получил мандат съгласно обявеното разпределение по реда на 

Списък „Б” в листата на ПП ГЕРБ, а именно: ОБЯВЯВА  Александър Демирев Алексиев 

за общински съветник в Община Велики Преслав. 

Да се издаде удостоверение за общински съветник на Александър Демирев 

Алексиев. 

Решението на ОИК подлежи на оспорване пред Административен съд Шумен в 

7-дневен срок от обявяването му. 

 

По точка 4. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Предаване на Общинска администрация Велики Преслав на архива 

от изборни книжа и материали от двата тура на местните избори за общински съветници 

и за кметове на 29.10.2023 г. и на 05.11.2023 г. 

 

 

 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Димитрина Христова Димитрова ЗА 

 Златка Калчева Кюркчиева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 



 Петина Руменова Вескова ЗА 

 Надежда Георгиева Папазова ЗА 

 

Гласували – 11 

ЗА -11 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 157-МИ: 

 

 Съгласно чл. 87, ал. 1, т. 33 от ИК, във връзка с чл. 457, ал. 4 от ИК и Решение 

№2864-МИ/04.11.2023 г. на ЦИК, ОИК Велики Преслав 

 

РЕШИ: 

 

СЪЗДАВА комисия за предаване на Общинска администрация Велики Преслав 

на архива от изборни книжа и материали от двата тура на местните избори за общински 

съветници и за кметове на 29.10.2023 г. и на 05.11.2023 г. в следния състав: 

1. Петинка Василева Петрова – председател 

2. Ваня Милкова Недева – зам. председател 

3. Надежда Маринчева Върбева – секретар 

4. Надежда Георгиева Папазова – член 

УПЪЛНОМОЩАВА горепосочените лица заедно и поотделно да отварят 

помещението, в което се съхранява архива, заедно с комисия от длъжностни лица, 

определени със заповед на кмета на общината, при постъпване на жалба срещу решение 

на ОИК за определяне на резултатите от изборите и при необходимост от изваждане на 

предадени за съхранение книжа. 

 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл. 88 от ИК. 

 

 

Решенията да се обявят на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикуват в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 01:25 часа. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ……………………………………  

 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ………………………………………. 


